АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2022 год                                        № 68                            станица Придорожная

О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского

поселения Каневского района от 5 мая 2022 года № 43 «Об утверждении Порядка

отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения

Придорожного сельского поселения Каневского района, их использования и

охраны»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях", Законом Краснодарского края от 31 декабря 2003 года № 656-КЗ "Об

особо охраняемых природных территориях Краснодарского края", Уставом

Придорожного сельского поселения Каневского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Придорожного сельского

поселения Каневского района от 5 мая 2022 года № 43 «Об утверждении Порядка

отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения

Придорожного сельского поселения Каневского района, их использования и охраны»:

1.1. Раздел 6. «Порядок использования земель особо охраняемой

территорий местного значения.» дополнить пп 6.6., 6.7.

«6.6. Посещение физическими лицами особо охраняемых природных территорий

осуществляется в соответствии с установленным для таких территорий режимом

особой охраны.

6.7. Физические лица, не проживающие в населенных пунктах, расположенных в

границах особо охраняемых природных территорий, могут посещать такие территории

бесплатно или за плату. Порядок определения указанной платы, а также случаи

освобождения от взимания платы устанавливаются Правительством Российской

Федерации.»

1.2. Раздел 6. «Охрана земель особо охраняемых территорий местного

значения.» переименовать в:

«7. «Охрана земель особо охраняемых территорий местного значения.»,

соответственно пп 6.1.-6.5. в пп 7.1.-7.5.

1.3. Раздел 7. «Контроль за состоянием земель особо охраняемых территорий

местного значения» переименовать в:

«8. Контроль за состоянием земель особо охраняемых территорий местного

значения», соответственно пп 7.1.-7.2. в пп 8.1.-8.2.

1.4. Раздел 7. «Охрана земель особо охраняемых территорий местного значения.»

дополнить п. 7.6.:

«7.6. Граждане, а также общественные объединения и некоммерческие

организации, осуществляющие деятельность в области охраны окружающей среды,

вправе оказывать содействие органам государственной власти Российской Федерации,

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, органам местного

самоуправления в осуществлении мероприятий по организации, охране и

использованию особо охраняемых природных территорий.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Придорожного сельского поселения

Каневского  района                                                                                            М.Е. Авакьян